
 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА – ИНТЕРНАТ  ОСНОВНОГО  ОБЩЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ села НУНЛИГРАН» 
689274 ЧАО Провиденский муниципальный округ село Нунлигран  ул. Кергау 2 телефон-факс (842735)26-317  

school-nunligran@mail.ru 

ПРИКАЗ 

07.02.2025 г.                                                                                                                № 24/1 - ОД 

Об утверждении планов по устранению недостатков, в 

ходе проведения независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности 

МБОУ «Ш-ИООО с.Нунлигран» 

На основании результатов независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность на территории Чукотского автономного округа в 2024 году, предложений по 

улучшению качества условий осуществления образовательной деятельности 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории 

Чукотского автономного округа, утвержденных Протоколом № 2 от 05 апреля 2025 года 

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности образовательными организациями, 

расположенными на территории Чукотского автономного округа, 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Утвердить:  

1.3. план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности МБОУ «Ш-ИООО 

с.Нунлигран» согласно приложению № 1; 

2. Заместителю директора по УР Эйненкеу В.В.: 

2.1. изучить представленный отчет; 

2.2. ознакомить с результатами независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности работников образовательной организации в 

срок до 01.03.2025 г.; 

2.3. разместить итоги независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности образовательными организациями Провиденского 

муниципального округа на официальных сайтах образовательных организаций в срок до 

01.03.2025 г.; 

2.4. устранить недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности МБОУ «Ш-ИООО с.Нунлигран» 

согласно срокам, утверждённых в планах. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Ш-ИООО с.Нунлигран»                                        Омрынто С.В.                                  
                                 должность                                                                   роспись                  расшифровка 

                М.П. 

     



Приложение 1 

к приказу № 24/1-ОД от 07.02.2025 г 

ПЛАН 

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг1организациями в сфере образования 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат основного общего образования села Нунлигран» на 2025 год 
Недостатки, выявленные в ходе независимой 

оценки качества условий оказания услуг 

организацией 

Наименование мероприятия по устранению 

недостатков, выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий оказания услуг 

организацией 

Плановый 

срок 

реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

(с указанием фамилии, имени, 

отчества и должности) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия2 

Реализованные меры 

по устранению 

выявленных 

недостатков 

Фактический 

срок 

реализации 

I. Доступность образовательной деятельности для инвалидов 

Дублирование надписей, знаков и иной 

текстовой и графической информации 

знаками, выполненными рельефно-

точечным шрифтом Брайля 

исполнено  Омрынто С.В., директор   

Оборудовать помещения организации и 

прилегающей к ней территории с учетом 

доступности для инвалидов, включая: 

- пандусы на входных группах; 

- выделенные стоянки для 

автотранспортных средств инвалидов; 

- поручни, расширенные дверные проемы; 

- специально оборудованное санитарно-

гигиеническое помещение. 

Составление проектно-сметной 

документации и изыскание денежных 

средств 

 Омрынто С.В., директор    

Возможность предоставления инвалидам 

по слуху (слуху и зрению) услуг 

сурдопереводчика 

(тифлосурдопереводчика). 

Разработка учебных планов инвалидам по 

слуху (слуху и зрению), подача запроса на 

добавление ставки в Департамент 

образования и науки Чукотского АО 

вместе с контингентом и планами при 

подготовке к новому учебному году  

2026 год Омрынто С.В., директор  2026 год 

II. Удовлетворенность условиями осуществления образовательной деятельности 

Проводить в образовательной 

организации внутреннюю оценку 

качества условий осуществления 

образовательной деятельности (1 раз в 

квартал) 

Проведение в образовательной 

организации внутренней оценки качества 

условий осуществления образовательной 

деятельности 

Ежекварт

ально  

Омрынто С.В., директор 

Эйненкеу В.В., зам. 

директора по УР, зам. 

директора по ИИТ 

Шарманжинова Н.И. 

 2025 год 

  


		2025-12-24T17:59:30+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА НУНЛИГРАН"




